inhalt

Vorwort

Eeschte Lektion: Tag zesamme!

Vokabeln

Grammatik
Zahladjektive (Zahlwoérter)
Personalpronomen (personliche Flirworter)
bestimmter Artikel (Begleiter)
Konjugation (Beugung) des Verbs (Tatigkeitswort)
Verb-Konjugationen

Ubungsteil

Erste Lektion: Guten Tag zusammen!

Zweite Lektion: Enkaufe gonn

Vokabeln

Grammatik
Pronomen (Fiirwort)
Deklination (Beugung v. Nomina, Pronomina, Adj., Art., Zahlw.)
Personalpronomen (personliches Furwort) Deklination
Possessivpronomen (besitzanzeigendes Furwort) Deklination
Verb-Konjugationen

Ubungsteil

Zweite Lektion: Einkaufen gehen

Drette Lektion: En der Wonnung

Vokabeln

Grammatik
Deklination des Nomens (Hauptwort)
unbestimmter Artikel (Begleiter)
Adjektiv (Eigenschaftswort)
Adjektiv ald
Verb-Konjugationen

Ubungsteil

Dritte Lektion: In der Wohnung

Veete Lektion: Wat koche mer?
Vokabeln
Grammatik
dun + Infinitiv
Rheinische Verlaufsform
Verb-Konjugationen
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Ubungsteil
Vierte Lektion: Was kochen wir?

Fiinfte Lektion: En der Weetschaff

Vokabeln

Grammatik
Artikel (bestimmt u. unbestimmt)
Diminutiv (Verkleinerungsform)
Perfekt (zusammengesetzte Form der Vergangenheit)
Passiv (Leideform)
Verb-Konjugationen: Imperfekt (einfache Form der Vergangenheit)
Verb-Konjugationen: Prasens (Gegenwart)

Ubungsteil

Finfte Lektion: In der Kneipe

Sechste Lektion: Sport

Vokabein

Grammatik
Nomen Plural (Mehrzahl)
Konjunktiv (Méglichkeitsform)
Verb-Konjugationen: Konjunktiv
Satzbau

Ubungsteil

Sechste Lektion: Sport

Sibbte Lektion: Urlaubszigg

Vokabeln

Grammatik
Imperativ (Befehlsform)
Regelmafige und unregelmaiige Verben
Aussprache: Endung -ig / -ich /-isch
Aussprache: g

Ubungsteil

Siebte Lektion: Urlaubszeit

Aachte Lektion: Wat lauf em Fernsehen?
Vokabeln
Grammatik
Verb-Konjugationen: Konjunktiv
Reflexivpronomen (riickbezugliche Furwdrter)
Ubungsteil
Achte Lektion: Was lauft im Fernsehen?



Niingte Lektion: Om Spillplatz
Vokabeln
Grammatik
Imperativ (Wiederholung)
,Kolscher Genitiv*
Ubungsteil
Neunte Lektion: Auf dem Spielplatz

Zehnte Lektion: Freizigg
Vokabeln
Grammatik
Verb-Konjugationen: Imperfekt
Stammformen von Verben
Ubungsteil
Zehnte Lektion: Freizeit

Elfte Lektion: Fastelovend
Vokabeln
Grammatik
Ausdruck einer Absicht
Wortstellung

Plusquamperfekt (Vorvergangenheit)

Ubungsteil
Elfte Lektion: Karneval

Zwolfte Lektion: Hiing un ander Minsche

Vokabeln
Grammatik
Adjektive (Wiederholung)

Indefinitpronomen (Pronomen mit unbestimmter Bedeutung)

Ubungsteil

Zwolfte Lektion: Hunde und andere Menschen

Vokabelverzeichnis

Verwendete Literatur

102
104
106
106
106
108
110

112
114
116
116
117
118
120

122
125
127
127
127
127
128
130

133
136
138
138
138
140
142

144
168



