## Inhalt

Vorwort	5
Vokabeln Grammatik Zahladjektive (Zahlwörter) Personalpronomen (persönliche Fürwörter) bestimmter Artikel (Begleiter) Konjugation (Beugung) des Verbs (Tätigkeitswort) Verb-Konjugationen Übungsteil Erste Lektion: Guten Tag zusammen!	11 12 15 15 16 16 17 17 18 21
Zweite Lektion: Enkaufe gonn Vokabeln Grammatik Pronomen (Fürwort) Deklination (Beugung v. Nomina, Pronomina, Adj., Art., Zahlw.) Personalpronomen (persönliches Fürwort) Deklination Possessivpronomen (besitzanzeigendes Fürwort) Deklination Verb-Konjugationen Übungsteil Zweite Lektion: Einkaufen gehen	22 24 28 28 28 28 28 30 31
Vokabeln Grammatik Deklination des Nomens (Hauptwort) unbestimmter Artikel (Begleiter) Adjektiv (Eigenschaftswort) Adjektiv ald Verb-Konjugationen Übungsteil Dritte Lektion: In der Wohnung	36 38 42 42 43 43 44 46 49
Veete Lektion: Wat koche mer?  Vokabeln Grammatik  dun + Infinitiv Rheinische Verlaufsform Verb-Konjugationen	51 53 56 56 56 56



Übungsteil Vierte Lektion: Was kochen wir?	58 60
Fünfte Lektion: En der Weetschaff  Vokabeln  Grammatik  Artikel (bestimmt u. unbestimmt)  Diminutiv (Verkleinerungsform)  Perfekt (zusammengesetzte Form der Vergangenheit)  Passiv (Leideform)  Verb-Konjugationen: Imperfekt (einfache Form der Vergangenheit)  Verb-Konjugationen: Präsens (Gegenwart)  Übungsteil  Fünfte Lektion: In der Kneipe	62 64 66 66 67 67 67 68 71
Sechste Lektion: Sport Vokabeln Grammatik Nomen Plural (Mehrzahl) Konjunktiv (Möglichkeitsform) Verb-Konjugationen: Konjunktiv Satzbau Übungsteil Sechste Lektion: Sport	73 75 76 76 76 77 77 78 80
Sibbte Lektion: Urlaubszigg  Vokabeln Grammatik Imperativ (Befehlsform) Regelmäßige und unregelmäßige Verben Aussprache: Endung -ig / -ich /-isch Aussprache: g Übungsteil Siebte Lektion: Urlaubszeit	82 84 86 86 86 87 87 88
Aachte Lektion: Wat läuf em Fernsehen?  Vokabeln Grammatik  Verb-Konjugationen: Konjunktiv Reflexivpronomen (rückbezügliche Fürwörter) Übungsteil Achte Lektion: Was läuft im Fernsehen?	92 94 96 96 97 98 100

Nüngte Lektion: Om Spillplatz	102
Vokabeln	104
Grammatik	106
Imperativ (Wiederholung)	106
"Kölscher Genitiv"	106
Übungsteil Neunte Lektion: Auf dem Spielplatz	108 110
Zehnte Lektion: Freizigg	112
Vokabeln	114
Grammatik	116
Verb-Konjugationen: Imperfekt	116
Stammformen von Verben	117
Übungsteil	118
Zehnte Lektion: Freizeit	120
Elfte Lektion: Fastelovend	122
Vokabeln	125
Grammatik	127
Ausdruck einer Absicht	127
Wortstellung	127
Plusquamperfekt (Vorvergangenheit)	127
Übungsteil	128
Elfte Lektion: Karneval	130
Zwölfte Lektion: Hüng un ander Minsche	133
Vokabeln	136
Grammatik	138
Adjektive (Wiederholung)	138
Indefinitpronomen (Pronomen mit unbestimmter Bedeutung)	138
Übungsteil	140
Zwölfte Lektion: Hunde und andere Menschen	142
Vokabelverzeichnis	144
Verwendete Literatur	168